Prefeitura   Municipal   de   Monte Sião - MG
                        ESTÂNCIA HIDROMINERAL
                       CEP: 37580-000  -  ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO Nº 9.943 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025

“Determina a concessão e pagamento do

auxílio transporte, com fundamento nos

termos do §2º e §3º do art.7º, previsto na

Lei Municipal nº2.379/2017 alterada

pela Lei Municipal nº2.421/2017, na

forma que específica.”

MAURÍCIO ZUCATO JÚNIOR, Prefeito Municipal da Estância

Hidromineral de Monte Sião, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais,

em conformidade com o inciso VI do artigo 64 da Lei Orgânica do Município, e com

fundamento nos ditames da Lei Municipal nº. 2.379, de 14 de março de 2017, alterada

pela Lei Municipal nº2.421/2017 e de acordo com os Decretos Decreto nº 9.850 de 06 de

janeiro de 2025 e 9.928 de 20 de fevereiro de 2025.

 - Considerando, a conferência e aprovação da Secretaria Municipal de

Educação dos documentos apresentados pelos estudantes para auxílio transporte para os

meses de fevereiro, março, abril, maio e junho/2025, em conformidade com o art.7º da

Lei n.2.379/2017, alterada pela Lei Municipal nº2.421/2017;

                               DECRETA:

 Art. 1º - Fica concedido para os meses de fevereiro, março, abril, maio e

junho/2025, em conformidade com o art.7º da Lei n.2.379/2017, alterada pela Lei

Municipal nº2.421/2017, e de acordo com os Decretos Decreto nº 9.850 de 06 de janeiro

de 2025 e 9.928 de 20 de fevereiro de 2025, o auxílio transporte aos estudantes do

ensino universitário e técnico, relacionados na tabela em anexo, a qual compõe o presente

Decreto para todos os seus efeitos legais.

                    Art. 2° - Em conformidade com o disposto no inciso I do art.7º da já citada

Lei, o pagamento dos beneficiários, terá por referência inicial, o mês de fevereiro do

corrente ano.

   Prefeitura   Municipal   de   Monte Sião - MG
                        ESTÂNCIA HIDROMINERAL
                       CEP: 37580-000  -  ESTADO DE MINAS GERAIS

                    Art.3º - Aos departamentos competentes desta Prefeitura, especialmente a

Secretaria de Educação, Secretaria de Finanças e Tesouraria, bem como a Departamento

Contabilidade e Orçamento, fica determinado à adoção de todas as providências cabíveis

ao fiel cumprimento do presente Decreto.

                    Art. 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Mando, portanto, a quem o conhecimento e execução deste Decreto

pertencer, que o cumpra e o faça cumprir tão inteiramente como nele se contém.

                 Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2025.

MAURÍCIO ZUCATO JÚNIOR JÚNIOR

Prefeito Municipal

LÁZARO ROBERTO TALARICO

 Chefe de Governo, Planejamento e Gestão

ANA CLÁUDIA PENNACCHI TAVEIRA

Secretária de Educação

   Prefeitura   Municipal   de   Monte Sião - MG
                        ESTÂNCIA HIDROMINERAL
                       CEP: 37580-000  -  ESTADO DE MINAS GERAIS

SUBSÍDIO 1º SEMESTRE DE 2025

DE

FEVEREIRO/MARÇO/ABRIL/MAIO E JUNHO

AMPARO/SP – 2025 = VALOR R$462,00

Adriélle Soares Coutinho Superior

Jhenifer Marinas Superior

Letícia Araujo Grossi Superior

Luan Teodoro da Silva Superior

Renan Gomes Vieira Superior

Ana Julia Fidencio Dias Técnico

Bianca da Silva Rodrigues Técnico

Cauã Ruiz Monico Técnico

Clara Ferreira Lanes Técnico

Felipe Amaral da Silva Técnico

Felipe Biscuola Constantini Técnico

Heitor de Oliveira Santos Simoneti Técnico

Heloisa Taveira Técnico

Isaac Raimundo Vilas Boas Técnico

João Gabriel Mângia da Silva Técnico

Lucas Ferreira Guimarães Técnico

Lucas Gonçalves da Silva Técnico

Maria Vitória Silva de Souza Técnico

Matheus da Silva Pereira Técnico

Natan Dias Macedo Ignácio Técnico

Nathália Santos Oliveira Técnico

Paulo Henrique Espósito Taveira Técnico

Rafael Gomes Pereira Técnico

Yasmin Assis Rodrigues Porto Técnico

BRAGANÇA PAULISTA/SP – 2025 = VALOR R$583,00

Aléx Rubim de Toledo Superior

Alice Fulan Silva Superior

Álvaro de Moraes Giacheta Superior

Alysson Ortega Santos Superior

Amanda de Souza Ferreira Superior

Alisson Musiau Grilo Superior

Amanda Garcia Domingues Superior

   Prefeitura   Municipal   de   Monte Sião - MG
                        ESTÂNCIA HIDROMINERAL
                       CEP: 37580-000  -  ESTADO DE MINAS GERAIS

Amanda Oliveira Sarti Superior

Ana Beatriz dos Santos Superior

Ana Beatriz Lorenci Vasconcelos Superior

Ana Carolina Ferreira Dias Superior

Ana Clara Bochetti Pereira Superior

Ana Clara Inácio Superior

Ana Julia de Lima Superior

Andrey Firmino Costa Superior

Andriel Barbosa dos Santos Superior

Anna Beatriz Alves da Silva Superior

Barbara Chavez Canela Superior

Beatriz Aparecida de Souza Superior

Bianca Firmino dos Santos Superior

Bianca Pirani Virgílio Superior

Bruniele Messias de Godoi Superior

Brunielly Silvino de Oliveira Superior

Bruno César Ruiz Floriano Superior

Bruno Cezar Correa Superior

Camilly Silveira Leite Superior

Carla Giulliane Ventura Fernandes Superior

Caroline Angel Ventura Fernandes Superior

Caroline da Silva Ribeiro Superior

Caroline Godoy Bueno Superior

Caroline Leandro Vicentin Superior

Catariny Zucato Biscuola Simões Superior

Clara Cristina Malvão dos Santos Ford Superior

Damiana Pordente Americo Superior

Danielle Lino Fonseca Superior

Eder de Jesus Brito Superior

Eduardo Guimarães Bezerra Superior

Eduardo Lima dos Santos Superior

Eduardo Ruggiero Leme Superior

Elisa Dionísio de Freitas Superior

Ellen Balestra Superior

Evellin Rodrigues dos Santos Superior

Evelyn Beatriz Ferraz Superior

Evellyn Bianca Magalhães da Silva Superior

Felipe Marcelino de Lima Superior

Filipe de Morais Silva Superior

Francisco Nelson Macario da Silva Alves Superior

Gabriel de Almeida Reis Superior

Gabriel Labegalini Silveira Pupo Superior

   Prefeitura   Municipal   de   Monte Sião - MG
                        ESTÂNCIA HIDROMINERAL
                       CEP: 37580-000  -  ESTADO DE MINAS GERAIS

Gabriela Maria Comuni Gomes Cruz Superior

Gabrielli Taveira Superior

Gabrielly Maia Marciano Superior

Grasiela Aparecida Serafim Ramos Superior

Guilherme Paupitz Superior

Guilherme Pontieri Uehara Superior

Gustavo Lauriano Souza Superior

Hanaya Vilela Superior

Helena Luisa Cardoso Dias Superior

Helloysa Soares Superior

Heloísa Costa de Castro Ribeiro Superior

Heloisa Lopes Canela Superior

Heloísa Monteiro da Costa Superior

Heloísa Nery Santos Superior

Inara de Melo Superior

Isabela Oliveira Brandão Superior

Jair Paulo Genghini Filho Superior

Jéssica Caroline Mota de Paula Superior

João Eduardo Rosini Silva Superior

João Victor Assis da Silva Superior

João Victor Gonçalves Superior

Jonathas Vaz Eulalio de Souza Superior

Juan Pedro de Souza Tributino Superior

Júlia Francelino Herrera Superior

Júlia de Sousa Guadanhini Superior

Júlia Taveira Superior

Juliana Aparecida Machado Mino Superior

Kamila da Silva Taveira Superior

Laianny Florencio de Oliveira Superior

Laila Vitória Bosso Vasconcelos Superior

Lais Vitória Coutinho Superior

Larissa Aparecida Silva Santos Superior

Larissa Cordova Superior

Larissa da Cunha Oliveira Superior

Laryssa Rodrigues Gomes Superior

Lavínia Fernanda Santos Silva Superior

Letícia Caldin Soccol Superior

Lívia de Almeida Silva Superior

Lívia de Morais Faria Superior

Logan Barboza Gaspardi Superior

Lucas Aparecido de Lima Silva Superior

Lucas Gabriel dos Santos Superior

   Prefeitura   Municipal   de   Monte Sião - MG
                        ESTÂNCIA HIDROMINERAL
                       CEP: 37580-000  -  ESTADO DE MINAS GERAIS

Lucas Gomes Labegalini Superior

Lucas Jullian Mendes Nunes Superior

Luciana de Cassia França Cardoso Superior

Marcelo Acácio da Silva Superior

Marcos Henrique Comuni Toledo Superior

Maria Clara Moreira Sobreiro  Superior

Maria Eduarda Andrade Armani Superior

Maria Eduarda Dantas Galote Simoneti Superior

Maria Fernanda Simões Fernandes Superior

Maria Hygina Puton Azevedo Bosso e Silva Superior

Maria Laura Vida Superior

Mariah Gabriella Santos Sanchez Superior

Mariana de Godoi Salomão Superior

Mariana dos Santos Bueno Superior

Mariana Magda Pereira Magalhães Superior

Mariane Marcelino de Paula Superior

Marília Alves da Silva Superior

Matheus Aparecido de Souza Superior

Matheus Mathias da Silva Superior

Matheus Nivaldo da Silva Superior

Melissa Maximiano da Silva Superior

Nayara Oliveira Lamari de Almeida Superior

Nicole Inácio Ferreira Superior

Nicolly Aparecida da Silva Superior

Paloma Ramalho Ribeiro  Superior

Pedro Artur Ribeiro Superior

Pedro Henrique Coelho Marcelino Superior

Pedro Henrique Silva Morais Superior

Pedro Henrique Welester Luiz Superior

Piero Braboza dos Santos Superior

Rafael Luis dos Santos Superior

Sabrina Gâmbaro de Oliveira Superior

Samuel Gustavo Gonçalves Gambaro Superior

Sandy Pizzi Camargo Superior

Sara Souza Rocha Superior

Sebastião Roberto de Carvalho Superior

Stefany de Souza Silva Superior

Talita Olbi Rubim de Toledo Superior

Thayná de Lima Fermino Superior

Thiago Almeida Bueno Superior

Valber de Jesus Batista Superior

Valmir De Godoi Superior

   Prefeitura   Municipal   de   Monte Sião - MG
                        ESTÂNCIA HIDROMINERAL
                       CEP: 37580-000  -  ESTADO DE MINAS GERAIS

Vanusa Aparecida de Godoi Superior

Vitor de Souza Gotardi Superior

Vitória Gonçalves Taveira da Silva Superior

Vitória Taveira Superior

Viviane de Amaral Vaz Superior

Ana Luiza Sousa Ferreira Técnico

Ana Paula Alves de Oliveira Técnico

CAMPINAS/SP – 2025 = VALOR R$681,00

Gustavo Lopes Pereira Superior

Isabela Danieli de Souza Superior

Joel Castro de Souza Neto Superior

Lívia Pennacchi Superior

Paola Rodrigues Fróes Superior

Pedro Vitor de Souza Bueno Superior

ENGENHEIRO COELHO/SP – 2025 = VALOR R$572,00

Alessandra de Almeida Coelho Superior

Bianca Bernardes Massaro Superior

Justino Xavier Gomes Teix.Figueira Freire Superior

Patrícia Takahashi Superior

Thiago Jeronimo dos Santos Superior

White Quézia Lopes Dias Superior

Renan Verzani Cagnassi Técnico

ESPIRITO SANTO DO PINHAL/SP – 2025 = VALOR R$624,00

Ana Clara Bueno da Silva Superior

Ana Eliza Dias Fernandes Superior

Bruno Henrique da Silva Superior

Cauê Odinino Godoi Superior

Guilherme Francisco da Silva Superior

Heloá Placidino Campos Superior

Júlia Morais Duarte Superior

Juliana Vitória Corsi da Silva Superior

Leonardo Maia de França Superior

Lucca Fontes Ferreira Superior

Maria Eduarda Rodrigues Superior

   Prefeitura   Municipal   de   Monte Sião - MG
                        ESTÂNCIA HIDROMINERAL
                       CEP: 37580-000  -  ESTADO DE MINAS GERAIS

Mariani Vitória Sabadini Superior

Pietra Anccila Gaspardi Zucato Superior

Rony Vaz da Silva Superior

Samara Fátima de Lima Superior

Thainá Rodolfo Ruiz Superior

Wanessa Ribeiro Scarpioni Superior

Adrian Felice Teles Superior

INCONFIDENTES/MG – 2025 = R$380,00

Caio Cesar Alves Garcia Superior

Eduarda Fonseca Ferraz Superior

Ingrid Fernanda Freitas da Silva Superior

Mayara Morais Mariano da Silva Superior

Paulo Zampieri Neto Superior

Roberta Teles Baraldi Superior

Tiago Afonso de Paula Superior

ITAPIRA/SP – 2025 = VALOR R$358,00

Alexandra da Silva Viana Superior

Amanda de Souza Superior

Ana Claúdia Leite Nobrega  Superior

Ana Lívia Ribeiro Ferraz Superior

Ana Luísa Domingues Reginato Superior

Ana Luísa Freitas Santos Superior

Anderson Fellipe Castro de Souza Superior

Anelise Mariano da Silva Superior

Beatriz José Maria de Araujo Superior

Bianca Guadagnini Ruiz Superior

Bianca Gomes Pereira Superior

Camily Vitória Martim Superior

Carolina de Pádua Passos Superior

Diellen Omara da Silva Pereira Superior

Douglas Jeronimo da Silva Superior

Emmanuelly Ohanna Braga de Souza Superior

Emanuella Bento Paulino da Silva Superior

Evandro Aparecido Bueno Junior Superior

Francisco Castagna do Carmo Superior

Frank Magioli Moraes Junior Superior

Gabriel Felix Andreta Superior

   Prefeitura   Municipal   de   Monte Sião - MG
                        ESTÂNCIA HIDROMINERAL
                       CEP: 37580-000  -  ESTADO DE MINAS GERAIS

Giovana Ferreira dos Santos Superior

Giulia Quintanilha Loiola Superior

Gustavo Adolfi Marques Superior

Iago Diani Mendonça Superior

Isabela de Lima Superior

Isabela Luise da Silva Superior

Isabelle da Fonseca Glória Superior

Isabelly Moraes Domingues Superior

Jamilly Guimarães Pereira Superior

João Vitor Reis Morais Superior

Kaike Santos Cardoso Superior

Karina Bauch Ferreira Superior

Kely Vilela Superior

Kin Barbosa Bissonho de Godoi Superior

Leila Vitória de Souza Silva Superior

Leonardo Fernando Ramalho Superior

Letícia Bernardes Simões Superior

Lucineia Cristina Elesbão de Campos Superior

Marco Antonio Lourenci Silva Superior

Maria Clara Bazani Constantino Superior

Maria Clara Manguci de Morais Superior

Maria Eduarda de Oliveira Superior

Maria Laura de Alencar Barbosa Superior

Mariane Rosa Miniquelli Cardoso Superior

Matheus Castro de Souza Superior

Mauro Arantes dos Santos Superior

Maycon Bernardes dos Santos Ribeiro Superior

Michella Samie Izumi Scacchetti Superior

Murilo Moreira de Almeida Superior

Nattani Diani Mendonça Superior

Natiéle Rodrigues de Morais Superior

Paulo Henrique Gaspardi Júnior Superior

Pedro Henrique Ribeiro da Cunha Pimentel Superior

Pietro Morais Napolitano Superior

Rafael David Comparini Botarelli Superior

Raissa Aparecida da Silva Superior

Rafael de Godoi Adolfi Superior

Raphael Balestra dos Santos Superior

Raquel Dias de Souza Superior

Rayane Monalisa da Silva Superior

Samara Regina Felice Superior

   Prefeitura   Municipal   de   Monte Sião - MG
                        ESTÂNCIA HIDROMINERAL
                       CEP: 37580-000  -  ESTADO DE MINAS GERAIS

Stefani Oliveira Valdissera de Moares Superior

Stela da Silva Gonçalves Superior

Thaissa Stefani Silva Constantini Superior

Victória Biggi de Oliveira Superior

Vitória Guerra Superior

Vitória Soares de Moraes Superior

Viviane Aparecida Gabriel da Silva Superior

Lavínia Neira Corrêa Técnico

Natã Bueno Rodrigues Técnico

Rafaela Bertin de Oliveira Técnico

Sammir da Silva Técnico

Sandra Monteiro de Lima Técnico

Stéfanie Lídio dos Santos Técnico

JAGUARIÚNA/SP – 2025 = VALOR R$572,00

Guilherme Ferreira da Silva Superior

Isabella Gomes da Silva Superior

Lunna Miranda Andrade Superior

Maria Eduarda Rodrigues de Souza Superior

Maria Heloísa Rodrigues Prado Superior

Miquéias Alberto Teixeira Canibal Superior

Nathália de Fátima Ferreira Leite Superior

Pedro Henrique Garcia Genghini Superior

Raissa Moraes Cardoso Rodrigues Superior

Tamiris Souza Ceccon Superior

Thiago de Sousa Simonetti Superior

Vitoria Franco Batista Superior

Vitoria Camily Esposito Tomazi Superior

MOGI GUAÇU/SP – 2025 = VALOR R$438,00

Caroline Passarella de Godoy Bueno Técnico

Fabiola de Fatima Elias Técnico

OURO FINO/MG – 2025 = R$358,00

Amanda Vanessa Castro Silva Superior

Ana Luiza Zucato de Souza Superior

Carolaine Aparecida de Morais Cardoso Superior

Denise Aparecida Alves Superior

   Prefeitura   Municipal   de   Monte Sião - MG
                        ESTÂNCIA HIDROMINERAL
                       CEP: 37580-000  -  ESTADO DE MINAS GERAIS

Diogo Américo Soares Superior

Flávia Eloise Gonzales  Superior

Gabriel Alexandre da Luz Superior

Itamara Vitória Galvão Martins Superior

Jaciana Patrício da Silva Superior

Leonardo Lopes da Costa Superior

Lohany de Andrade Barcelos Superior

Mari Anna Favero Superior

Mariana Izidoro Pereira Superior

Mykaelly Aparecida da Silva Superior

Nathalia de Lima Freire Superior

Paula Fernanda Moreira Superior

Pedro Henrique Odinino Fedel Superior

Regina Lúcia de Souza Superior

Rosemara Silvério Superior

Tamires Baganha Maciel Superior

Thomas Rissato Faria Superior

Vivian de Lima Kauffmann Superior

POUSO ALEGRE/MG – 2025 = R$624,00

João Clauber de Carvalho Canela Superior

SOCORRO/SP – 2025 = VALOR R$314,00

Diego Luciani Marcelino de Lima Superior

Ryan Victor Leite Ramos Superior

                 Gabinete do Prefeito, 28 de fevereiro de 2025.

MAURÍCIO ZUCATO JÚNIOR JÚNIOR

Prefeito Municipal

LÁZARO ROBERTO TALARICO

 Chefe de Governo, Planejamento e Gestão

ANA CLÁUDIA PENNACCHI TAVEIRA

Secretária de Educação